

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель генерального  
директора - главный инженер  
ОАО «Витебский ликеро-  
водочный завод «Придвинье»  
П.А.Емельянов  
22 августа 2023 года

**КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ**  
**(приглашение к участию в процедуре закупки)**

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ по объекту «Устройство площадки из тротуарной плитки на территории предприятия»

№ п/п	Перечень основных данных и требований	Содержание основных данных и требований
1	Вид процедуры закупки  Способ проведения процедуры закупки	Оформление конкурентного листа.  Без проведения предварительного квалификационного отбора участников; С проведением процедуры улучшения конкурсных предложений
2	Полное наименование организации (заказчик) и реквизиты	Открытое акционерное общество «Витебский ликеро-водочный завод «Придвинье» ул.Революционная, 45, 210001, г. Витебск УНП 300200531 IBAN BY86BLBB30120300200531001001 В дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Витебской области, BIC BLBBBY2X, г. Витебск, ул.Ленина, 22
3	Ответственные лица и их контактные данные	Горченко Артем Викторович (мастер ремонтно-строительного участка – заместитель председателя конкурсной комиссии – инициатор закупки) тел. +375 212 33 15 08 Мигут Светлана Петровна (сметчик РСУ - секретарь конкурсной комиссии) тел. +375 212 33 15 08 адрес электронной почты: rsu@vitvodka.by
4	Наименование объекта	«Устройство площадки из тротуарной плитки на территории предприятия»
5	Предмет заказа, стартовая цена и сроки выполнения	Разборка существующей площадки 30 м <sup>2</sup> , устройство новой площадью 60 м <sup>2</sup> из мелкоформатных плит, облицовка бетонного основания 14 м <sup>2</sup> плитами бетонными облицовочными. Стартовая цена строительно-монтажных работ – не

	Возможность внесения участниками предложений по изменению стартовой цены	<p>выше 20 (двадцати) тысяч белорусских рублей с учетом НДС.</p> <p>Срок выполнения работ – 30 календарных дней (сентябрь 2023г.).</p> <p>Участники могут вносить предложения по изменению стартовой цены не позднее чем за три календарных дня до процедуры вскрытия конвертов</p>
6	Место размещения объекта	г.Витебск, ул. Революционная, 45
7	Основания для проведения процедуры закупки	Докладная записка мастера РСУ от 22.08.2023г.
8	Источник финансирования	Собственные средства предприятия.
9	Условия платежей по договору	Оплата по актам выполненных работ. Возможно авансирование на материалы.
10	Критерии оценки предложения.	<p>Представляют собой совокупность установленных частных показателей (частные критерии).</p> <p>Показатели (критерии) оценки предложения:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- наименьшая цена конкурсного предложения (бел. руб.) – 80 баллов;</li> <li>- срок выполнения работ (без учета технологических перерывов) (календарных дней.) – 20 баллов.</li> </ul>
11	Документы, предоставляемые претендентами	<p>Участники процедуры закупки обязаны представить:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.Конкурсное предложение, с указанием стоимости работ, срока выполнения, условий оплаты, гарантийных обязательств;</li> <li>2. Смету, расчет в текущих ценах;</li> <li>3. Сведения о государственной регистрации участника.</li> <li>4.-Свидетельства , аттестаты, лицензии , подтверждающие право выполнения работ по предмету заказа.</li> </ol> <p>Заказчик вправе потребовать от участников представления для обозрения оригиналов вышеуказанных документов, подтверждения сертификата соответствия.</p> <p>Отсутствие (не предоставление) из вышеуказанного списка документа (документов) либо несоответствие копии документа его оригиналу являются бесспорным основанием для отклонения предложения участника.</p>
12	Требования о предоставлении документов об экономическом и финансовом положении	<p>В качестве документов о своем экономическом и финансовом положении участники процедуры закупки представляют:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Письмо об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин).</li> </ol> <p>Предоставление недостоверных сведений является основанием для отклонения предложения участника.</p>
13	Сроки выполнения работ	Срок выполнения работ 30 календарных дней.
14	Сроки и место подачи конкурсных предложений	<p>28.08.2023г. до 10:00 ч.;</p> <p>Место подачи предложений: г. Витебск ул.Революционная, 45</p> <p>Секретарю конкурсной комиссии № 3</p>

		Конкурсные предложения, подготовленные с нарушениями требований конкурсной документации, к рассмотрению не принимаются.
15	Место, дата, время, порядок вскрытия конвертов с конкурсными предложениями	28.08.2023 г. в 14-00 ч. г.Витебск, ул.Революционная, 45. В ходе заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с предложениями участников проверяется наличие всех установленных документов и оглашается содержание основных пунктов предложений. Указанные данные вносятся в протокол по вскрытию конвертов с предложениями. Вскрытие конвертов с конкурсными предложениями и их рассмотрение производится без присутствия представителей участников.
16	Требование к содержанию, форме и оформлению конкурсных предложений	Предложения подаются в запечатанном конверте нарочным/по почте.
17	Ценовые предложения предоставляются на языке	русском белорусском
18	Порядок и срок отзыва конкурсных предложений, а также порядок внесения изменений в такие предложения	Предложение может быть отозвано официальным письмом по почте или электронной почте не позднее окончания срока подачи предложений; Предложение может быть изменено не позднее окончания срока подачи предложений, в данном случае участник подает предложение в любой из форм, предусмотренных в п. 16 настоящей документации.
19	Порядок и срок представления разъяснений положений конкурсной документации	Разъяснение положений конкурсной документации осуществляется по письменному запросу участника процедуры закупки либо по телефонам, указанным в приглашении к участию в процедуре закупки.
20	Порядок уведомления участников	по электронной почте
21	Требования к участникам по проведению процедуры закупки их уполномоченными лицами	В процедуре закупки может принять участие любое юридическое лицо или индивидуальный предприниматель с опытом выполнения аналогичных заказов работ.
22	Перечень участников	Объявление о проведении процедуры закупки размещается на сайте <a href="http://www.vitvodka.by">www.vitvodka.by</a> . Приглашения так же направляются потенциальным участникам.
23	Особые условия	1. Организации, допустившие нарушения обязательств при исполнении предыдущих договоров, к участию в процедуре закупки не допускаются; 2. До подачи конкурсного предложения участник процедуры закупки обязан посетить объект; 3. Договором подряда предусмотреть штрафные санкции в случае превышения договорных сроков строительства. Цена договора может быть изменена в случаях: -изменения объемов фактически выполненных работ, по сравнению с учтенными в договорной цене;

		-выявления дополнительных работ, не предусмотренных первоначально (по согласованию с Заказчиком); - изменения законодательства Республики Беларусь.
24	Срок для подписания договора	Договор заключается в срок не позднее трех рабочих дней от даты утверждения протокола по выбору победителя процедуры закупки.
25	Иные данные	Схема размещения площадки и предварительная смета прилагаются.

Организатор процедуры закупки вправе отказаться от её проведения в любой срок без возмещения участникам убытков.

Конкурсная комиссия не несет ответственности перед участниками при отмене процедуры закупки по обстоятельствам, не зависящим от работы конкурсной комиссии.

Секретарь конкурсной комиссии



С.П.Мигут

Мастер ремонтно-строительного участка  
(инициатор закупки)



А.В.Горченко

Согласовано:

Председатель конкурсной комиссии



В.П.Ястребов

"Согласовано"  
" " 202 г.

"Утверждаю"  
" " 202 г.

http://BelStroyka.by/ верс. 1.22.9

Заказчик: ОАО "Витебский ликероводочный завод "Придвинье"

Адрес: 210001, г. Витебск, ул. Революционная, 45

Подрядчик:

Адрес:

Объект: «Устройство площадки из тротуарной плитки на территории предприятия»

Форма: С-2а (Постановление МАИС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.08.2023 г.

Витебская обл.; Зона строительства 1; Ремонт. НРР-2022

Тарифная ставка: рабочих-строителей = 10,21, ПНР = 10,21

Страница 1

№ п/п	Обоснование Поправочные коэффициенты	Ед. изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего, руб.					
				заработная плата рабочих	экспл. машин всего в т.ч.		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Производство наружных и внутренних работ в эксплуатируемых зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других загромождающих предметов K=1,2									
Разборка тротуаров и дорожек из плит с их откосной и укладкой в штабеля									
1.	E68-20-1	100 м <sup>2</sup> основа- ния 0,3024	20,32 7,37	178,4 64,74					178,4 64,74
Разборка бордюров на бетонном основании									
2.	E68-14-1	100 м 0,2137	74,47 19,1	717,68 184,04	121,64 31,19				839,32 215,23
Резка строительных конструкций бетонорезными машинами с использованием отрезных сегментных кругов диаметром 250 мм									
3.	E46-69-4 K_стесн.=1,1	100 м 0,432	7,78 1,13	81,86 11,89	35,4 5,14				117,26 17,03
Диск алмазный отрезной для резки камня, бетона диаметром 230 мм									
4.	1/10-170-2/20 Материал	ДИСК 0,1				100 10	7,04 0,7		107,04 10,7
Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных									
5.	E68-12-4	100 м <sup>3</sup> 0,0033	243,42 0,96	2 310,43 9,15	314,23 1,24	0,61			2 624,66 10,39
Разборка покрытий и оснований щебеночных									
6.	E68-12-2	100 м <sup>3</sup> 0,0128	19,08 0,29	174,41 2,68	9,9 0,15	6,23 0,1			184,31 2,83
Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий									
7.	E27-34-2	100 м бортового каменя 0,146	76,08 13,33	700,57 122,74		1 150,5 167,97	126,98 18,54		1 978,05 309,25
Камень бортовой 100.30.15 серия БЗ.020.1-1.99 вып.1									
8.	4/2-2-1-10/28 Материал	ШТ. 15				43 645	3,2 47,99		46,2 692,99
Устройство подстилающих слоев песчаных									
9.	E11-2-1	м <sup>3</sup> 6,048	3,63 26,35	29,94 217,29	5,69 42,75	2,25 16,33	56 338,69	6,37 38,53	98,2 637,26
Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм включительно с подачей плит вручную									
10.	E27-253-1	100 м <sup>2</sup> 0,6048	135,21 98,13	1 263,09 916,7	24,06 17,46	1,43 1,04	76,45 653,79	46,24	2 444,6 1 634,19
Плиты тротуарные, мелкогабаритные, серые, толщиной 60 мм, из бетона М300									
11.	4/1-7-20-10-10/10 Материал	м <sup>2</sup> 61,6896				38 2 344,2	2,63 174,41		40,83 2 518,61
Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий									
12.	E27-34-2	100 м бортового каменя 0,412	76,08 10,23	700,57 94,16		1 150,5 128,86	126,98 14,22		1 978,05 237,24
Камни бортовые тротуарные типа брт, серые									
13.	4/1-7-10-10-10/10 Материал	м 11,2				32 358,4	2,38 26,66		34,38 385,06
Установка монтажных изделий массой до 20 кг									
14.	E7-20-3	Т стальных элементов 0,1056	46,59 5,91	483,24 61,24	105,1 13,32	21,16 2,68			588,34 74,56
Уголок равнополочный горячекатаный из стали углеродистой С245, шириной полок 35-58 мм									
15.	1/10-260-150-1/121 Материал	т 0,1056				2 800 295,68	137,76 14,55		2 937,76 310,23
Облицовка бетонных подлорных стен плитами "бессер" при прямолинейной конфигурации стен									
16.	E15-308-1	100 м <sup>2</sup> 0,139	476,37 79,46	4 844,75 808,1	105,39 17,58	18,99 3,17	8 828,43 949,15	336,8 46,82	12 115,37 1 821,65
Плиты бетонные облицовочные прямоугольные из тяжелого бетона для наружных поверхностей зданий, сооружений и малых архитектурных форм, с колотой лицевой поверхностью, морозостойкостью F150, размером 380 x 190 x 80 мм, марки 1пб38.19.6-лп-F150									
17.	1/10-230-65-5-30 Материал	м <sup>2</sup> 14,039				56 786,18	3,94 55,35		59,94 841,53

№ п/п	Обоснование	Ед. изм. Объем ра- бот	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					общая стоимость
				заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	
				всего	в т.ч.				
18.	Диск алмазный отрезной для резки камня, бетона диаметром 230 мм 1/10-170-2/20	ДИСК 0,02					100 2	7,04 0,14	107,04 2,14
19.	Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75 1/10-230-60-35/26	I 0,9203					1 200 1 104,36	84,48 77,75	1 284,48 1 182,11
20.	Облицовка верха бетонной подпорной стены накрывочными бордюрными блоками "бессер" E15-309-1	100 м2 0,036	304,44 13,15	2 883,32 124,56	11,11 0,48	7,66 0,33			2 894,43 125,04
21.	Плиты (камни) бетонные накрывочные прямоугольные 1/10-230-65-5-9	м2 3,6					48 172,8	3,38 12,17	51,38 184,97
22.	Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75 1/10-230-60-35/26	I 0,0648					1 200 77,76	84,48 5,47	1 284,48 83,23
23.	Облицовка ступеней и подступенков плиткой бетонной E15-35-1	100 м2 обли- цовки 0,0672	158,02 12,74	1 432,52 115,52	29,32 2,36		27,91 1,88	1,96 0,13	1 491,71 119,89
24.	Плиты тротуарные, мелкогабаритные, серые, толщиной 60 мм, из бетона м300 4/1-7-20-10-10/10	м2 6,8544					38 260,47	2,83 19,38	40,83 279,85
25.	Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (нв), м100/м150, F75 1/10-230-60-35/26	I 0,0672					1 200 80,64	84,48 5,68	1 284,48 86,32
<b>ИТОГО прямые затраты:</b>			<b>288,15</b>	<b>2 732,81</b>	<b>131,67</b>	<b>23,66</b>	<b>8 377,83</b>	<b>604,7</b>	<b>11 847,01</b>
Наименование затрат				%		Стоимость; руб.			
Зарплата рабочих						2732,81			
Эксплуатация машин (из расшифровки) в т.ч. зарплата машинистов:						131,67 23,65			
ОХР и ОНР				81,86%		2256,44			
Плановая прибыль:				52,34%		1442,73			
Материалы без НДС						8377,83			
Транспортные расходы:						604,7			
<b>ИТОГО строительных и иных специ- альных монтажных работ</b>						<b>15546,18</b>			
Прочие затраты в том числе:						937,2			
Отчисления в соцстрах				34 %		937,20			
<b>Итого строительных и иных специальных монтажных работ:</b>						<b>16483,38</b>			
Итого с учётом налогов и отчислений, относи- мых на расходы по текущей деятельности:						<b>16 483,38</b>			
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации:						<b>16 483,38</b>			
Итого объем работ для налогообложе-						<b>16 483,38</b>			
Сумма НДС				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		3 296,68	
						<b>ВСЕГО</b>		<b>19 780,06</b>	

Составил:

Проверил:

